Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092200134

134

Nº 182, terça-feira, 22 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

A COPEL, torna público o AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E
CONTÁBIL da C P Nº 005/2020. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta
sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de Reforma e Ampliação das Unidades Escolares (Escolas e
Creches), neste Município. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Após a análise da Qualificação Técnica e
Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos Envelopes Nº 01 -
Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal de Administração e
a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram Pareceres Técnicos
conclusivos através dos quais julgam HABILITADAS as empresas Metro Engenharia e
Consultoria Ltda., PJ Construções e Terraplanagem Ltda., Sanjuan Engenharia Ltda., e RSH
Construtora Ltda. E INABILITADAS as empresas Continental Construções e
Empreendimentos Ltda., Qualy Engenharia Ltda., e AS Engenharia Ltda. O inteiro teor do
Parecer Técnico e Parecer Contábil encontram-se à disposição dos interessados,
exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº 003 de 19 de março de 2020 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Em 21 de setembro de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - SRP

A Pregoeira e Equipe de Apoio tornam público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 009/2020.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na confecção de
uniformes para agentes comunitários de saúde, agentes de combate de endemias e
servidores do serviço de atendimento móvel de urgência - SAMU. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: GGS
INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.230.915/0001-81, com
a Proposta para o Lote 01 no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), e para o Lote
02 no valor de R$ 17.040,00 (dezessete mil e quarenta reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 21 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - SRP

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº
009/2020. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na
confecção de uniformes para agentes comunitários de saúde, agentes de combate de
endemias e servidores do serviço de atendimento móvel de urgência - SAMU. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a
empresa: GGS INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
03.230.915/0001-81, com a Proposta para o Lote 01 no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito
mil reais), e para o Lote 02 no valor de R$ 17.040,00 (dezessete mil e quarenta reais).

Luís Eduardo Magalhães - BA, 21 de Setembro de 2020.
OZIEL OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de Kits de Teste Rápido COVID-19, objetivando auxiliar no diagnóstico de
pacientes com suspeitas de infecção causada pelo Coronavírus (COVID-19), atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. A Sessão de
Abertura das Propostas será no dia 28 de Setembro de 2020, às 09:00 horas (Horário de
Brasília), através do seguinte site: https://bllcompras.com. O Edital estará disponível nos
seguintes sites: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e
https://bllcompras.com. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 21 de Setembro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 004/2020 no dia 08/10/2020 às
09:00horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
CONTENÇÕES, ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA NA SEDE E NA ILHA DE MARIA
GUARDA, E ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DESTINADOS
À ESTABILIZAÇÃO E PROTEÇÃO DE TALUDES E BARREIRAS EM ÁREAS URBANAS REVESTIDAS
COM GEOCOMPOSTO DE PVC, TIPO GEOMANTA OU SIMILAR, NA ILHA DE MARIA GUARDA,
NO MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS/BA, conforme especificações contidas no anexo I do
edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de
Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL disponível no site:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital e no
endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-0424, das 08:30 às
13:30horas.

Madre de Deus-Bahia, 18 de setembro de 2020.
SIMONE ANUNCIAÇÃO SANTOS FREITAS

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Maetinga, comunica aos interessados que às 09:00 horas do dia 08 de outubro de 2020, na
Quadra Poliesportiva do Centro Educacional de Maetinga, situada à Rua Exupério Lima,
s/n.º, Bairro Centro, na cidade Maetinga - Bahia, fará realizar a licitação na modalidade de
Leilão, para alienação de veículos em desuso do Município de Maetinga. Informações:
(77)3472-2137, Edimar Queiroz Leal, Presidente da CPL, email:
prefeitura@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br.

EDIMAR QUEIROZ LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Torna público alteração de data da Tomada de Preço 007/2020, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para
construção duas quadras com arquibancadas na zona rural do Município de Miguel Calmon
- BA. Fica alterada a data de abertura para 07/09/20 às 09H00min. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2020 - SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
025/2020/SRP, no dia 05/10/2020, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futuro e eventual serviço de paisagismo, pintura e raspagem de
rejuntamento de calçamento para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as 12h00min ou pelo
e-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-Ba, 21 de setembro de 2020.
AIRA PRYSCILA C RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 06TP/2020. TP 06TP/2020. Contratada: Engec Construtora LTDA.
Contratante: PMMC. Objeto: reforma do terminal rodoviário de passageiros, fomentada
pelo FINISA. Valor: R$ 497.938,35. Data: 16/09/2020. Vigência: 180 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Vinculado ao Processo Administrativo nº 089/2020; abertura: dia 07 de outubro
de 2020, na sala de licitações e contratos; horário: às 08h00min; objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços na construção de quadras poliesportivas na sede e
no interior do município de Ourolândia - Bahia, tipo menor preço por item e na forma de
execução indireta, sob regime de empreitada por preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Vinculado ao Processo Administrativo nº 090/2020; abertura: dia 08 de outubro
de 2020, na sala de licitações e contratos; horário: às 08h00min; objeto: contratação de
empresa para a prestação de serviços na construção de creches municipais, no interior do
município de Ourolândia - Bahia, tipo menor preço por item e na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço global.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
José Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250. As demais fases das Tomadas de Preços serão também publicadas no endereço
eletrônico www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os interessados em participar da
mesma obrigada a acessá-la para obtenção das informações desejadas.

ALINE DE JESUS MORAIS
Presidente da Comissão de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0405/2020 Proc. Adm n. 1316/2020 - Credenciamento n. 003/2020 - Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de órteses, próteses e matérias
especiais (OPME), na área de ortopedia, para cirurgias ortopédicas a serem realizadas
no HNAS, para atender a população do Município de Paulo Afonso e da micro região
- Contratada: R DAS DORES MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR - Valor básico anual
estimado de R$. 160.000,00 - Prazo: 12 (doze) meses - Data: 21/08/2020 - (SESAU ) .

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Proc. Adm. n. 411/20 - TP n. 005/20
Empresa especializada em construção civil, para execução dos serviços de Pavimentação

em Paralelepípedo de Vias Urbanas em diversas ruas nos bairros: Barroca, Moxotó e Pedra Cumprida
- Município de Paulo Afonso - Ba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que, após Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a
empresa SAO FRANCISCO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA - R$1.280.223,84 (um milhão duzentos
e oitenta mil duzentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos). Declara ainda CLASSIFICADA
em 2º LUGAR a empresa FS CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - R$ 1.297.699,41 (um milhão
duzentos e noventa e sete mil seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e um centavos); Em 3º
LUGAR a empresa QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI - R$ 1.337.426,87 (um milhão trezentos e trinta
e sete mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos). Em 4º LUGAR a empresa M.
SOUZA CONSTRUTORA LTDA - 1.374.377,62 (um milhão trezentos e setenta e quatro mil trezentos e
setenta e sete reais e sessenta e dois centavos). Em 5º LUGAR a empresa G1 CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 1.615.897,70 (um milhão seiscentos e quinze mil oitocentos e
noventa e sete reais e setenta centavos). Face ao exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05
(cinco) dias úteis a partir desta data. Paulo Afonso-Ba, 21/09/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará Tomada
de Preço n. 022/2020, dia 09/10/2020, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira Barbosa,
situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto: Contração de Empresa
Especializada em Serviço de Construção Civil, para Execução dos Serviços de Ampliação
de Canal de Macrodrenagem: Bairro Alves de Souza - Município de Paulo Afonso - Ba.
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de Atendimento ao
Cidadão - CAC, Valor R$ 10,00 (dez reais) ou gratuitamente no site da prefeitura no
endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2020

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a
impugnação apresentada pela empresa Lukauto Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda
Epp, no dia 21/09/2020, via correio eletrônico, quanto ao pregão eletrônico nº

		2020-09-22T08:48:46-0300